
مهدی دوستی روز یکشنبه در نشست شورای معادن 
هرمزگان افزود: برنامه ی اصلی در سال ۱۴۰۲ نیز بررسیِ 
امکانِ تولید لوازم خانگی در استان و همچنین راه اندازیِ 
خوشه صنعتی مصالح ساختمانی است، برهمین اساس 
باید تلاش کنیم که در سال آینده تمام زنجیره صنعت 

ساختمان در هرمزگان ایجاد شود.
وی با اشــاره به بهره بــرداری از بندرگاه خمیر، اظهار 
کــرد: تمام تلاش مان برای بهره بــرداری از این بندر، 
صادرات تخصصی به ویژه گچ بوده است، چرا که طبق 
بررسی هایی که در ابتدای سالجاری انجام شد، عمانی ها 

در حال پیشی گرفتن از ما در بازار این محصول بودند.

نماینده عالی دولت در اســتان هرمزگان عنوان  کرد: در 
بحث اصلاح رویه هــا و رویه های گمرکی مورد  نیاز 
بندر چندمنظوره خمیر و همچنین ظرفیت شناورها و 
لایروبــی این بندر نیز آماده ی اجرای طرح های جدید 

هستیم.
دوستی، با اشــاره به اجرای طرح نهضت ملی مسکن 
و هدف گذاری برای احــداث بیش از ۵۰ هزار واحد 
مسکونی در استان گفت: معادن و واحدهای تولید گچ 
هرمزگان باید بتوانند نیاز صنعت ساختمان این استان را 
برطرف کنند، بر همین مبنا هیچ منطقی بر این که گچ 
ساختمانی از خارج از استان تامین شود، حاکم نیست.

وی در بررســی موضوعات مربــوط به معدن خاک 
سرخ هرمز، گفت: هرمز یک منطقه گردشگری است 
که مزیت نســبی آن، به وجود خاک سرخ است و هیچ 
کجای دنیا نیز مزیت نسبی اش را به فروش نمی رسانند؛ 
برهمین اساس نمی توان گردشگریِ هرمز را که بسیار 
سودآورتر از فعالیت این معدن بوده، را فدا کنیم و جلوی 

ثبت ملی و جهانیِ جزیره را بگیریم.
استاندار هرمزگان تاکید  کرد: لازم است خسارت های 
وارده به بهره برداران و سرمایه گذاران معدن خاک سرخ 
هرمز برآورد و به آن ها پرداخت شــود و اگر لازم بود 
معدنی جایگزین به آن ها داده شود تا مزیت نسبیِ جزیره 

هرمز حفظ شود.
دوستی همچنین در این نشســت بر لزوم اکتشافات 

معدنی تاکید کرد.
اســتان هرمزگان دارای ۲۱ نوع ماده معدنی اســت که 
سنگ آهن، ســنگ گچ، نمک، دولومیت، کرومیت، 
مارن، آهک، شــن و ماسه از معدن های فعال استان به 

شمار می روند
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 تکمیل زنجیره صنعت ساختمان
 در هرمزگان مورد تاکید است

        اقتصاد کیش -      استاندار هرمزگان، 
راهبرد ســازمان صنعت، معدن و تجارت را 
ایجاد زنجیره تولید مصالح ساختمانی در استان 
تعریف کرد و گفت: در سال آینده باید زنجیره 

صنعت ساختمان در استان تکمیل شود.

استاندار هرمزگان :
توان محلی باید  در ایده های گردشگری 

هرمزگان مورد توجه قرار گیرد

اقتصاد کیش-    رییس انجمن راهنمایان گردشــگری هرمــزگان و بازرس کانون 
راهنمایان گردشــگری کشور گفت: مباحثی که برای گردشگری در استان هرمزگان 
مطرح می شود بیشتر جنبه تبلیغی دارد و باید در بیان ایده های گردشگری به ظرفیت و 

توان محلی نیز توجه کنیم.
مجید هاشمی  افزود:  فعال شدن ظرفیت های گردشگری به ایجاد اشتغال افراد محلی 

کمک می کند و می تواند بخشی از مساله بیکاری را به دوش بکشد.
وی ادامه داد: البته نکته ظریفی در این زمینه وجود دارد که گردشگری نباید موجب شود 
از رونق سایر فعالیت ها کاسته شود، یا به عبارتی دیگر اگر همه افراد در زمینه گردشگری 

فعالیت کنند، چه کسی گردش کند.
رییــس انجمن راهنمایان گردشــگری هرمزگان اضافه کرد: توســعه فعالیت های 
گردشگری باید تا جایی باشد که زندگی و معیشت افراد محلی ساکن را بهم نزند و 
تجربه جزیره هرمز در هرمزگان در دسترس قرار دارد، براساس آمار موجود هفت هزار 

نفر در یک روز به این جزیره سفر کردند.
هاشمی افزود: اکنون باید از خود بپرسیم که حضور این حجم از گردشگر در جزیره 
کوچک هرمز از نظر توان محیطی و ظرفیت آن درست است، آیا زندگی مردم محلی را 

به هم نریخته و همه اهالی راضی هستند.
وی ادامه داد: آیا این شکل از گردشگری صحیح است و این گردشگران برای تامین 
نیازهای خود دچار چالش نمی شوند، گردشگری در جایی مانند بندر کنگ با شیوه 
درست و به خوبی جاافتاده است که می توان از آن الگو برداری کرد، البته این الگو برداری 

باید بر مبنایی درست و با توجه به موقعیت و شرایط باشد.
بازرس کانون راهنمایان گردشگری کشور خاطر شان کرد: نمی توان این الگو را گرفت 
و به صورت یکسان در جای دیگری اجرایی کرد بلکه باید براساس موقعیت، شرایط، 

بافت جمعیتی و فرهنگ از آن استفاده و بهره برداری شود.
وی یادآورشد: اسکله ای که اکنون در شرق بندرعباس وجود دارد، قرار بود روزی تبدیل 

به جاده ای بین سرزمین اصلی و این جزیره شود که تغییر داده شد.
هاشمی بیان کرد: اگر این جاده احداث می شد، محیط زیستِ منطقه را تخریب می کرد، 
بنابراین بسیاری از طرح هایی که در ذهن های افراد شکل گرفته و مطرح می شود ممکن 

است دچار تغییر شود و یا قابلیت اجرایی نداشته باشد.

رییس انجمن راهنمایان گردشگری هرمزگان:

آقای نماینده و استاندار از حق 
مردم دفاع کنید

اقتصاد کیش-      مسعود هوشمند رئیس شورای اسلامی شهر بستک  در سخنانی  
ضمن تقدیر و  تشکر از زحمات بیش از یکساله دکتر ولی بستان و  همچنین تبریک به 
مهندس جلالی ، اظهار داشت: بنده خواستار حفظ یکپارچگی شهرستان از گوده فهیم 

سادات خیز تا فرامرزان شیردل،جناح بااصالت و  بخش متمدن کوخرد هرنگ هستم.
 به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش وی در ادامه سخنان خود ، ضمن استقبال از پیشرفت 
و  ارتقا بخش ها و دهســتان ها ، افزود : در شــرایط فعلی، نبود شــاخص جمعیتی و 
همچنین فراهم نبودن زیر ساخت های لازم را می توان از موانع موجود برای تفکیک 

شهرستان دانست .
هوشمند با اشاره به جلسه ای که با حضور بزرگان و معتمدین ، پزشکان متخصص و  
فوق تخصص با استاندار هرمزگان داشتند، تصریح کرد :در جلسه فوق به صراحت 
مراتب نارضایتی خود و  مردم را به این شیوه از انتزاع اعلام نمودیم و افزود: در همین 
راستا حتی شوراهای روستاهای منطقه فرامرزان، شوراهای روستاهای بخش کوخرد 
هرنگ، شهر کوهیج و  خطیب معزز جمعه شهر بستک نیز طوماری هم در دوره پنجم 

شوراها و همچنین دوره کنونی مبنی بر مخالفت خود با طرح انتزاع امضا کرده اند.
رئیس شورای اسلامی شهر بستک در بخشی از سخنان خود با بیان اینکه ، مگر عده 
قلیلی ، قاطبه مردم شهرستان با انتزاع موافق نیستند،خطاب به نماینده مجلس و استاندار 
گفت: از شما استدعا داریم از حق مردم دفاع کنید و نگذارید در شرایط کنونی انتزاع 
صورت گیرد و ادامه داد : شورای اسلامی شهر بستک نیز به نمایندگی از مردم تمام قد 

از منافع شهروندان دفاع خواهد کرد.

رئیس شورای اسلامی شهر بستک :

صادرات ۱۴۵ هزار تنُ کالا به خارج 
کشور از طریق گمرک قشم

اقتصاد کیش-      فرماندار قشــم از صادرات بیش از ۱۴۵ هزار تنُ کالا به خارج از 
کشور و افزایش ۱۵۹ درصدی واردات کالا به داخل کشور از طریق اداره کل گمرک 

این شهرستان مرزی تا پایان سال ۱۴۰۱ خبر داد.
محمد محمدحسینی  با ارایه خلاصه آمار عملکرد اداره کل گمرک قشم در ۱۲ ماهه 
۱۴۰۱، افزود: در مدت یادشده یک میلیون و ۹۲۹ هزار و ۸۶۴ تنُ کالا از طریق گمرک 
این شهرستان مرزی کاپوتاژ )حمل و نقل ساحلی( شده که نسبت به مدت مشابه در 

سال ۱۴۰۰، هفده درصد افزایش داشته است.
وی ادامه داد: در آمد این گمرک در ســال ۱۴۰۱ نسبت به مدت مشابه در سال ۱۴۰۰، 

افزایش ۸۱۷ درصدی داشته است.
فرماندار قشم توضیح داد: در مدت یادشده ورود خودروهای سواری به این جزیره رشد 
۵۵ درصدی و ورود خودروهای باری )کامیون، اتوبوس و وانت( افزایش ۱۵ درصدی 

نسبت به مدت مشابه در سال ۱۴۰۰ را نشان می دهد.
محمد حســینی اضافه کرد: از ابتدای فروردین تا پایان اســفند ۱۴۰۱ تعداد ترانزیت 
خارجی وارده به این جزیره ۷۱ درصد افزایش نسبت به مدت مشابه در سال ۱۴۰۰ و 
تعداد ترانزیت خارجی صادره از این جزیره ۴۷۹ درصد افزایش نســبت به مشابه در 

سال ۱۴۰۰ ثبت و گزارش شده است.
گمرک جمهوری اسلامی این شهرستان مرزی قشم در بندر مسافری شهید ذاکری، 
بندر بهمن، اسکله بنادر لافت و پلُ و فرودگاه بین المللی قشم مستقر است و به مسافران 

ورودی و خروجی به سرزمین آب و آفتاب خدمات گمرگی ارایه می کند.

فرماندارقشم  خبر داد:

هرمزگان حدود ۴۰ درصد بنادر صیادی 
کشور را به خود اختصاص داده است

اقتصاد کیش-    سرپرســت اداره کل شیلات هرمزگان با اشاره به حضور بزرگترین 
ناوگان صیادی کشور در استان گفت: استان هرمزگان با بهره مندی از ۲۰ بندر صیادی 
و ۲۳ موج شــکن مردمی حدود ۴۰ درصد بنادر صیادی کشور را به خود اختصاص 

داده است.
مسعود بارانی  در دیدار با فرمانده و مسوولان مرزبانی هرمزگان، برخورداری از رتبه 
نخست صید و صیادی کشور، برخورداری از رتبه نخست تولیدات شیلاتی کشور و 
جامعه صیادی ۳۵ هزار نفری را نشان از اهمیت شیلات در استان هرمزگان دانست و 
تاکید کرد: برخورداری از این ظرفیت ها، وظیفه یگان حفاظت منابع آبزیان را سنگین تر 
می کند که نیازمند تعامل و همکاری بیشتر سایر ارگان های دریایی به ویژه مرزبانی است.

وی با قدردانی از تلاش های مرزبانی در حمایت از فعالیت های یگان حفاظت متابع 
آبزیان شیلات هرمزگان، بر ارتقای تعامل و همکاری مرزبانی و شیلات استان تاکید کرد 
و گفت: امیدواریم بتوانیم در فصل ممنوعیت صید و همچنین در برخورد با فعالیت های 

مخرب و غیرمجاز حوزه صید بیش از پیش شاهد حمایت های مرزبانی استان باشیم.
سرپرست اداره کل شیلات هرمزگان اظهار کرد: شیلات به تنهایی قادر به پیشگیری از 
تخلفات گسترده صیادی نیست و نیاز به مشارکت سازمان ها و نهادهای مسوول دارد 

که حضور مرزبانی در این زمینه ضرورتی انکارناپذیر است.
تعامل سازنده مرزبانی با شیلات موجب رشد و توسعه هرمزگان می شود

فرمانده مرزبانی هرمزگان نیز در دیدار بر تعامل سازنده مرزبانی با شیلات هرمزگان 
تاکید کرد و گفت: بدون شک تعاملات و ارتباطات سازنده بین آن ها موجبات رشد و 
توسعه استان را فراهم خواهد کرد. سردار بهادر اسماعیلی، جلوگیری از صید بی رویه و 
غیرمجاز منابع آبزی را ماموریت مشترک مرزبانی و شیلات استان عنوان کرد و گفت: 
در حوزه مبارزه با آلودگی دریا نیز مرزبانی، شیلات و دیگر سازمان ها و نهادهای مرتبط 
باید همکاری لازم را با یکدیگر داشته باشند و در صورت نیاز قوانین موجود در این 

راستا با توجه به بازدارنده نبودن اصلاح شوند.
سردار اسماعیلی، فعالیت های شیلاتی استان را اشتغالزا دانست و تاکید کرد: بدون شک 
پایداری چرخه های اقتصادی شــیلاتی موجود و همچنین پایداری و ارتقای اشتغال 

موجود در این بخش نیازمند تعامل و حمایت از این فعالیت ها است.

سرپرست اداره کل شیلات هرمزگان :

روند صدور پروانه ساختمانی
 در بندرعباس کاهش می یابد

اقتصاد کیش-   معاون معماری و شهرسازی شهرداری بندرعباس گفت: روند صدور 
پروانه ساختمانی متقاضیان به صورت مرحله ای کاهش می یابد. 

اصغر حسین پور در نشست شهرسازی شهرداری بندرعباس، افزود: اکنون این طرح 
در استان ۴ تا ۶ ماه زمان می برد.

وی بیان کرد: تکمیل اسناد مالکیت و پاسخ استعلام برخی از دستگاه ها روند اجرای 
این قانون را طولانی می کند.

معاون معماری و شهرسازی شهرداری بندرعباس خاطرنشان کرد: طبق ماده ۵۹ رفع 
موانع تولید، رقابت پذیری و ارتقا احکام مالی کشور، شهرداری ها موظف اند حداکثر 

تا یک هفته پروانه ساختمانی متقاضیان را صادر کنند.

معاون معماری و شهرسازی شهرداری بندرعباس:

اسناد مالکیت واحدهای مسکونی روستای برکه 
خلف تحویل شد

اقتصاد کیش-    فرماندار شهرستان قشم از تحویل مرحله نخست اسناد مالکیت 
مربوط به واحدهای مسکونی اهالی روستای برکه خلف از توابع بخش شهاب این 

شهرستان مرزی به صورت رایگان خبر داد.
محمد محمدحســینی  اظهار داشت: در سال گذشــته حدود ۲۰۰ خانه و زمین 
مسکونی شهری و روستایی در ۱۹ روستای چاهو شرقی، درکو، دولاب، کُنار سیاه، 
گوری، شیب دراز، مسن، برکه خلف، ریگو، دهخدا، هفت رنگو، گورزین، رمچاه، 
طولا، کووه ای، هلر، جی جیان، خالدین، گُربه دان و چهار شهر طبل، رمکان، سوزا 
و درگهان با همکاری مشترک بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و اداره ثبت اسناد و املاک 

این شهرستان مرزی دارای سند مالکیت شده  است.
وی ادامه داد: این خدمت بخشی از خدمات بنیاد مسکن و اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان قشم در بخش مسکن شهری و روستایی در این شهرستان مرزی است.

فرماندار قشــم توضیح داد: در روز جــاری و به فضل الهی ۲۰ جلد از ۲۰۰ جلد 
اسناد مالکیت صادر شده شهری و روستایی مربوط به واحدهای مسکونی اهالی 
روســتای برکه خلف از توابع بخش شــهاب این شهرستان در آستانه فرا رسیدن 
روز ۲۱ فروردین سالروز افتتاح حساب شماره ۱۰۰ به فرمان حضرت امام )ره( و 
تاسیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در سال ۱۳۵۸ تحویل مردم نجیب و شریف 

این روستا شد.
فرماندار قشم اضافه کرد: افتتاح حساب ۱۰۰ حضرت امام )ره( از جمله یادگارهای 
بنیانگذار انقلاب اسلامی و یکی از نقاط عطف جمهوری اسلامی است که امکان 

خانه دار شدن برای افراد محروم و کم درآمد جامعه را فراهم آورده است.
وی افزود: امروز با گذشت بیش از ۴۴ سال از پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی 

شاهد ثمرات ارزشمند راه اندازی نهادهای انقلاب به دست امام راحل هستیم.
محمد حسینی ایجاد تحول اقتصادی و توسعه روستاها، مالکیت و جلوگیری از 
مهاجرت روســتاییان به شــهرها را از مهم ترین مزایای صدور اسناد مالکیت در 

روستاهای این شهرستان مرزی عنوان کرد.
در آیین تحویل دور اول اسناد مالکیت املاک روستایی به مردم روستای برکه خلف 
از توابع بخش شهاب شهرستان قشم سعید کمالی مدیر مسکن انقلاب اسلامی، 
محمد آرامش رییس اداره ثبت اسناد و املاک و یاسین ایمانی بخشدار بخش شهاب 

این شهرستان مرزی حضور داشتند

فرماندار قشم:

 6 درصد برق کشور از نیروگاه های هرمزگان تامین می شود
اقتصاد کیش-    مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق هرمزگان با بیان اینکه ۶ درصد برق 
کشور از نیروگاه های این استان تامین می شود، گفت: میزان تولید برق در نیروگاه های 
دولتی و بخش خصوصی استان طی یکسال گذشته به مرز ۲۱ میلیون مگاوات ساعت 

انرژی رسیده است.
رضا مهرانی  ضمن تشــریح عملکرد یکساله نیروگاه های برق استان افزود: در سال 
گذشته در مجموع ۲۰ میلیون و ۸۱۴ هزار و ۶۸۴ مگاوات ساعت انرژی در نیروگاه های 
هرمزگان تولید شد که از این میزان، سهم نیروگاه های دولتی ۱۱ میلیون و ۷۳۰ هزار 
و ۵۱۶ مگاوات و سهم نیروگاه های خصوصی ۹ میلیون و ۸۴ هزار و ۱۶۸ مگاوات 

ساعت انرژی بوده است.
مهرانی با اشاره به اینکه در سال گذشته بیش از ۵۷ درصد برق مورد نیاز استان هرمزگان 
توسط نیروگاه های دولتی و ۴۳ درصد توسط نیروگاه های خصوصی تولید شده است، 
اضافه کرد: میزان تولید نیروگاه های دولتی و خصوصی نسبت به مدت مشابه سال 
۱۴۰۰ به ترتیب ۹۹۴ هزار و ۳۴۱ مگاوات ساعت و ۳۵۲ هزار و ۸۷۰ مگاوات ساعت 

افزایش یافته است.
مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق هرمزگان همچنین با اشاره به رشد هفت درصدی 
تولید انرژی ســال ۱۴۰۱ در مقایسه با سال ۱۴۰۰، اعلام کرد: در بازه زمانی ۱۲ ماهه 
سال ۱۴۰۱، نیروگاه هنگام بندرعباس با ۷۸ درصد افزایش تولید، بیشترین سهم را در 
تامین انرژی ایفا کرده و همچنین نیروگاه هرمز در بین نیروگاه های خصوصی موفق 

به رشد ۷۳ درصدی شده است.
وی یادآورشــد: نیروگاه های استان هرمزگان موفق شدند از میزان ۲ و ۳۲ درصدی 
افزایش تولید تمام نیروگاه های حرارتی برق کشــور در ســال ۱۴۰۱، ســهم هفت 

درصدی را در افزایش تامین انرژی ایفا کنند که این نتیجه تلاش های بی وقفه کارکنان 
و متخصصان صنعت تولید برق در سال گذشته بوده است.

مهرانی خاطرنشان کرد: نیروگاه های خلیج فارس، بخار بندرعباس، سیکل ترکیبی 
ایسین و هنگام )کلاس اف( بندرعباس به ترتیب با ۲۸ درصد، ۲۶ درصد، ۱۸ درصد 

و ۱۳ درصد بیشترین سهم را در تامین انرژیِ شبکه برق استان برعهده داشته اند.
سبد تولیدی نیروگاه های استان هرمزگان شامل نیروگاه بخار بندرعباس، نیروگاه سیکل 
ترکیبی ایسین، نیروگاه کلاس اف)هنگام(، نیروگاه خلیج فارس، نیروگاه هرمز، نیروگاه 

پاسارگاد قشم، نیروگاه غدیرقشم و نیروگاه آب و برق قشم است.

 مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق هرمزگان :


